
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HAI BÀ TRƯNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Quận Hai Bà Trưng, ngày      tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường giải quyết  

thủ tục hành chính lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội  

thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HAI BÀ TRƯNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4610/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của UBND 

thành phố Hà Nội phê duyệt phương án ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính 

thuộc phạm vi quản lý của UBND thành phố Hà Nội; Quyết định số 3204/QĐ-

UBND ngày 21/6/2024 của UBND thành phố Hà Nội phê duyệt phương án mới, 

sửa đổi bổ sung và thay thế việc uỷ quyền trong giải quyết thủ tục hành chính 

thuộc phạm vi của UBND thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội quận 

Hai Bà Trưng tại Tờ trình số 219/TTr-LĐTBXH ngày 08/8/2024, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ủy quyền Chủ tịch Ủy ban nhân phường giải quyết thủ tục hành 

chính lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Hai Bà Trưng, gồm 01 thủ tục hành chính 

sau: 

Hỗ trợ học văn hoá, học nghề, trợ cấp khó khăn ban đầu cho nạn nhân 

Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày ký đến hết ngày 31/12/2025. 

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường: 

1. Chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận về 

việc thực hiện các nội dung được ủy quyền theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Định kỳ hàng quý, năm báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận về kết quả 

thực hiện. Trong quá trình thực hiện, có vấn đề đột xuất, phát sinh kịp thời báo cáo 

Ủy ban nhân dân quận để chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND quận, Trưởng Phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội quận, Chủ tịch UBND các phường và các đơn vị, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND Thành phố Hà Nội; 

- Sở Lao động - TB&XH TP Hà Nội; 

- TT Quận ủy; TT HĐND quận; 

- Chủ tịch UBND quận; 

- Các PCT UBND quận; 

- UBND 18 phường; 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Trung 

 

 

 


		2024-08-09T16:05:23+0700


		2024-08-09T17:58:58+0700
	Trần Tuấn Anh


		2024-08-10T11:31:56+0700
	Nguyễn Quang Trung


		2024-08-12T09:03:15+0700


		2024-08-12T09:02:37+0700


		2024-08-12T09:02:37+0700


		2024-08-12T09:02:37+0700




